
COMUNE di TARSIA 
87040 Provincia di COSENZA 

Piazza San Francesco - Tel. (0981) 95.20.15 

Codice Univoco Area Tecnica: DGEARV 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il Decreto del Sindaco n. 15/2024 del 29/07/2024, con il quale venivano attribuiti al sottoscritto 

la titolarità della posizione organizzativa del Settore Tecnico, le competenze e le responsabilità gestionali 

di cui agli articoli n. 107 e 109 del Decreto Lgs.vo 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., nonché tutte quelle previste 

dalla legge; 

Considerato che il Responsabile del Settore Tecnico agisce in sostituzione del Responsabile 

Finanziario per cause di potenziale incompatibilità del Responsabile dello stesso, giusto decreto n. 17/2024 

prot. n. 11953 del 30/07/2024; 

Premesso che con delibera di Consiglio Comunale n. 38 del 30/12/2023 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2024-2026; 

Che con delibera del Consiglio Comunale n. 39 del 30/12/2023 è stato approvato il bilancio di previsione 

2024-2026; 

Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 30/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2024-2026 (art.169 del D. Lgs. n. 267/2000) per l’annualità 2024; 

Che con delibera di Giunta Comunale n. 10 del 25/01/2024 è stato adottato il Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026; 

Premesso. altresì, che con deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 04/07/2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato formulato indirizzo per la copertura del posto vacante di 

funzionario ad elevata qualificazione ex cat D1 di Responsabile a Tempo Determinato e full-time (36 ore) 

per il Settore Amministrativo – Servizi Sociali ai sensi dell’art. 110, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000; 

Che con le deliberazioni della Giunta Comunale n. 57 del 04/07/2024 e n. 60 del 16/07/2024 è stato 

aggiornato il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale per il triennio 2024-2026;  

Che nel piano occupazionale dell’anno 2024 è prevista la copertura del posto di un incarico di funzionario 

di elevata qualificazione ex categoria D1 mediante conferimento di incarico ai sensi dell’art. 110, comma 

1 del TUEL per la durata di anni 5 (cinque);   

Dato atto che nel suddetto atto deliberativo si evidenzia la necessità di procedere con celerità al 

conferimento di un incarico di funzionario di elevata qualificazione ex categoria D1 nell’area 

amministrativa-servizi sociali ai sensi dell’art. 110 comma 1 D.Lgs 267/2000 e dell’art. 41 Regolamento 

degli Uffici e dei Servizi; 

Considerato che nel predetto atto deliberativo veniva precisato che il contratto ex art. 110 attualmente in 

corso, veniva prorogato per il tempo strettamente necessario a individuare il nuovo responsabile e, 

comunque per una durata non superiore al 31.12.2024; 

Che, con propria determinazione n. 465/174 del 02/08/2024 si procedeva ad approvare apposito schema di 

avviso pubblico e, in data 12/08/2024, veniva pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di Tarsia e 

A R E A T E C N I C A 

DETERMINAZIONE N. 203 del 16/09/2024 (Reg. di Serv.) 

N. 548 del 16/09/2024 (Reg. Gen.) 

OGGETTO: Procedura di selezione pubblica. Ammissione dei candidati al colloquio per il conferimento 

di incarico di Responsabile del Settore Amministrativo-Servizi Sociali mediante contratto a 

tempo determinato e pieno, ai sensi dell’art 110 comma 1 del D.lgs 267/2000 e nomina 

commissione 



COMUNE di TARSIA 
87040 Provincia di COSENZA 

Piazza San Francesco - Tel. (0981) 95.20.15 

Codice Univoco Area Tecnica: DGEARV 

 

nella sezione Amministrazione Trasparente “Bandi di Concorso” del sito istituzionale dell’Ente, nonché sul 

Portale Unico del Reclutamento (InPA), l’avviso pubblico con prot. n. 12399 del 12/08/2024; 

Che entro la data di scadenza del suddetto avviso, fissata per l’11/09/2024 alle ore 23:59 (termine perentorio 

di scadenza per la presentazione delle candidature), le istanze pervenute tramite il Portale Unico del 

Reclutamento (InPA), unica modalità ammissibile, sono le seguenti: 

Codice Domanda InPA: D16FD33PHN 

Visti i requisiti di partecipazione di cui all’avviso pubblico per il conferimento di incarico a contratto ex art. 

110, Comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 di responsabile del Settore Amministrativo-Servizi Sociali – Area dei 

funzionari e dell’EQ, ex cat. D1, a tempo determinato (cinque anni) e full- time (36 ore settimanali); 

Constatato il rispetto dei requisiti di partecipazione di cui al citato avviso pubblico da parte del seguente 

candidato: 

- Codice Domanda InPA: D16FD33PHN 

Dato atto che non sussistono cause ostative per la valutazione del suddetto candidato Codice D16FD33PHN 

(Codice Domanda InPA), per il conferimento di incarico a contratto ex art. 110, comma 1, del D.lgs. 

267/2000 di Responsabile del Settore Amministrativo-Servizi Sociali – Area dei funzionari e dell’EQ, ex 

cat. D1; 

Dato atto altresì che con l’avviso pubblico si è statuito di demandare ad una Commissione lo svolgimento 

del colloquio e l’individuazione di una rosa di tre nomi dei candidati maggiormente idonei a ricoprire il ruolo 

di Responsabile del Settore Amministrativo-Servizi Sociali, nonché, eventualmente, della Responsabilità del 

Settore Tributi-Ragioneria, da sottoporre al Sindaco per il conferimento dell’incarico di che trattasi;  

Attesa la necessità di provvedere alla nomina della Commissione tecnica per come stabilito nell’avviso; 

Ritenuto di dover individuare quali componenti della Commissione esperti del Settore che siano dipendenti 

di questo Ente, in ossequio al principio di economicità dell’azione amministrativa; 

Acquisita la disponibilità del Segretario Comunale di questo Ente dott.ssa Teresa Giordano, nonché dei 

dipendenti comunali; dott. Monaco Francesco; 

Ritenuto, pertanto, di costituire la Commissione nel modo seguente: 

- Segretario Comunale di questo Ente Dott.ssa Teresa Giordano, Presidente; 

- Ing. Ernesto Martucci, responsabile del settore tecnico, componente; 

- Dott. Francesco Monaco, responsabile del settore vigilanza, componente; 

Visto che per i componenti della commissione non si darà seguito ad erogazione di compensi e, pertanto, 

non viene acquisito sul presente atto il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

Visti: 

lo statuto comunale; 

l’art. 107 del D.lgs 267/2000; 

il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Tutto ciò premesso, non risultando motivi ostativi; 

 

DETERMINA 

 
Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione e ne costituisce 

motivazione ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/90; 

Di ammettere al colloquio per il conferimento dell’incarico a contratto, ex art. 110 comma 1 del D.lgs n. 

267/2000, di Responsabile del Responsabile del Settore Amministrativo-Servizi Sociali – Area dei 

funzionari e dell’EQ, ex cat. D1 la seguente candidata, in possesso dei requisiti di partecipazione di cui al 

citato avviso pubblico: 

- Codice Domanda InPA: D16FD33PHN 

Di dare atto che il candidato ammesso è convocato per il 30/09/2024 alle ore 15,00 per sostenere il 

colloquio presso la Sala Consiliare del Comune di Tarsia in Piazza San Francesco – Tarsia, salvo variazioni 

che saranno comunicate sull’albo pretorio dell’Ente e Sezione Amministrazione Trasparente –Sottosezione 

“Bandi di Concorso”; 



COMUNE di TARSIA 
87040 Provincia di COSENZA 

Piazza San Francesco - Tel. (0981) 95.20.15 

Codice Univoco Area Tecnica: DGEARV 

 

Di nominare quali componenti della Commissione tecnica della selezione pubblica per il conferimento 

dell’incarico di che trattasi i signori: 

- Segretario Comunale di questo Ente Dott.ssa Teresa Giordano, Presidente; 

- Ing. Ernesto Martucci, responsabile del settore tecnico, componente; 

- Dott. Francesco Monaco, responsabile del settore vigilanza, componente 

Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito Web di questo Ente e nella 

Sezione Amministrazione Trasparente –Sottosezione “Bandi di Concorso”; 

Di trasmettere alla Commissione tecnica il presente atto corredato dalla relativa documentazione al fine di 

dare corso agli adempimenti di propria competenza. 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo- contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non 

necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da 

parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte 

del responsabile del servizio interessato; 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/1990 è l’Ing. Ernesto MARTUCCI 

- Tel 0981952015 int. 6. 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi e sarà inserita nella raccolta di cui 

all’art. 183 comma 9, del D.lgs 267/2000. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. Calabria nel termine di 60 

giorni ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla data di 

pubblicazione all'Albo Pretorio e sul sito ufficiale. 

 

Tarsia, 16/09/2024 

Il Responsabile del Servizio         

F.to Ing. ERNESTO MARTUCCI 



COMUNE di TARSIA 
87040 Provincia di COSENZA 

Piazza San Francesco - Tel. (0981) 95.20.15 

Codice Univoco Area Tecnica: DGEARV 

 

 

 

 
 

PER LA REGOLARITA' FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole 

Il Responsabile del Servizio Finanziario FF 

Data 17/09/2024 F.to Ing. ERNESTO MARTUCCI 

 
 

 

 

 

 

 

 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

Copia della presente: 

- è pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente (art. 3, comma 1 Legge 18/06/2009, n. 69) per 15 giorni consecutivi dal 

17/09/2024 (art. 124, comma 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267). 

 
Il Responsabile del Servizio 
F . t o  Ing. ERNESTO MARTUCCI 


